ПРОТОКОЛ
[bookmark: _GoBack]заседания рабочей группы по внедрению технологий бережливого производства

27 февраля 2020 г.                                                                                                  г.п. Таёжный
время 14:00

Место проведения: г.п. Таёжный, ул. Железнодорожная, д. 15, гостиная, 2 этаж здания МБУ «КСК «Содружество»

	Председательствовал:

	Аширов Артём Радикович

	глава городского поселения Таёжный;

Присутствовали:

	Анисимова Татьяна Валериевна

	заместитель главы городского поселения Таёжный;

Ковалюк Екатерина Евгеньевна

Хайдукова Светлана Павловна

начальник финансово-экономического отдела администрации городского поселения Таёжный;

заведующий сектором по правовым и имущественным отношениям администрации городского поселения Таёжный;

	Герасимова Ольга Юрьевна

Марякин Николай Михайлович

	директор МБУ «Служба благоустройства»;

техник по благоустройству МБУ «Служба благоустройства»;

	Хафизова Юлия Евгеньевна

Архипова Светлана Александровна

Караваев Никита Викторович

	директор МБУ «КСК «Содружество»
г.п. Таёжный;

главный бухгалтер МБУ «КСК «Содружество»
г.п. Таёжный;

старший инструктор методист физкультурно-спортивных организаций МБУ «КСК «Содружество» г.п. Таёжный;

	Неволина Евгения Юрьевна

	начальник по хозяйственной части МБУ «КСК «Содружество» г.п. Таёжный;

По первому и третьему вопросу:

Анализ затрат на потребление энергоресурсов и прочих производственных затрат на объектах МБУ «КСК «Содружество» в 2018-2019 годы и сравнительный анализ затрат на потребление энергоресурсов и прочих производственных затрат на объектах МБУ «КСК «Содружество» в январе 2019 и 2020 годов.

Докладчики: Аширов А. Р., Хафизова Ю.Е.

По результатам заседания приняты следующие решения (служебные поручения):

1.МБУ «КСК «Содружество:

1.1.Определить количество потребляемой электроэнергии в помещении концертного зала МБУ «КСК «Содружество», проанализировать соотношения доли затрат от общего количества затрат в течении марта 2020 года.

Срок: до 27 апреля 2020 года.

1.2.По согласованию с поставщиками ресурсов провести инвентаризацию узлов учета энергоресурсов на объектах МБУ «КСК «Содружество».

1.3.Совместно с МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района» согласовать порядок оплаты потребляемых общих энергоресурсов.

1.4.Проанализировать тарифы на телефонную связь и подготовить экономически выгодные предложения от поставщиков услуги.

1.5.Актуализировать договора с арендаторами помещений МБУ «КСК «Содружество» в части возмещения затрат на энергоресурсы.

1.6.Разработать инструкцию по энергосбережению на объектах МБУ «КСК «Содружество» для работников и ознакомить персонал под роспись.

1.7.Предоставить ежемесячный презентационный материал на энергоресурсы и прочие производственные расходы отдельно по зданиям: спорткомплекс, здание лыжной базы, тренажерный зал.

1.8.Провести анализ договоров потребления теплоэнергии по всем объектам МБУ «КСК «Содружество» с учетом оценки корректности расчета отапливаемых площадей.

Срок: до 27 марта 2020 года.

Ответственный: Хафизова Ю.Е.

По второму вопросу:

Сравнительный анализ затрат на потребление энергоресурсов и прочих производственных затрат на объектах администрации городского поселения Таёжный в январе 2019 и 2020 годов.

Докладчик: Аширов А. Р.

По результатам заседания приняты следующие решения (служебные поручения):

2. Финансово-экономическому отделу совместно с МБУ «Служба благоустройства»:

2.1.В адрес юридических лиц, арендуемых помещения в администрации городского поселения Таёжный, направить письма о рассмотрении возможности установки энергосберегающих светильников.

Срок: до 30 марта 2020 года.

Ответственный: Ковалюк Е.Е.

Глава городского поселения Таёжный	          А.Р. Аширов

Протокол заседания рабочей группы по внедрению технологий бережливого производства от 27 февраля 2020 года №1